

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	364,84	364,84
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	82,91	82,91
CARGA DE OXIGÊNIO	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	4,00	M3	26,25	105,00
PNEU 165/70 ARO 13 RADIAL.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	145,00	580,00
VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	30,00	30,00
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	570,00	COMP	0,015	8,55
REFEICAO.	RESTAURENTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	15,00	SERV	10,40	156,00
CARTUCHO HP Nº 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	59,00	118,00
CARTUCHO HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	53,00	106,00
FLUORETO DE SODIO 0,02%.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	44,00	LT	9,00	396,00
HIDROXIDOROQUINA PREDNISOLONA.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	38,00	38,00
CETOCONAZOL	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	4,00	CAIXA	15,00	60,00
CLINDAMICINA 10 ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	25,00	25,00
MELOXICAN 15 C/30	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	22,50	22,50
GRAVACAO.	ADELAR ODILIO TODESCATT	030.711.389-20	1,00	UNI	70,00	70,00
METOCLOPRAMIDA 10 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,125	12,50
DIGOXINA 0,25MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,11	55,00
PROPANOLOL 40 MG C/30 COMPRIMIDOS	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	CAIXA	2,625	131,25
PARACETAMOL 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,05	25,00
NEOMICINA 10 mg POMADA.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	TUBO	1,113	33,39
PARACETAMOL 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.500,00	COMP	0,05	75,00
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,025	2,50
ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,015	15,00
DEXCLORFENIRAMINA SUSPENSÃO 100ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	FR	1,875	93,75
SULFATO FERROSO GOTAS FRASCO/30 ml C/50.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	32,98	329,80
DEXCLORFENIRAMINA SUSPENSÃO 100ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	FR	1,875	18,75
CEFALEXINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,263	263,00
SULFATO FERROSO GOTAS FRASCO/30 ml C/50.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1,00	CAIXA	32,98	32,98
METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	FR	0,554	8,31
SULFAMETAXOZOL + TRIMETROPRIMA 400mg 40%.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,075	7,50
CETOCONAZOL 200 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,195	39,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPIRONOLACTONA 25 mg, COM 30 COMP.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	CAIXA	8,25	825,00
DIGOXINA 0,25MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,11	11,00
CAPTOPRIL 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,038	38,00
NEOMICINA 10 mg POMADA.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	TUBO	1,113	22,26
SALBUTAMOL XAROPE 100 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	1,125	22,50
METOCLOPRAMIDA 10 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,125	37,50
PREDNISONA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,063	6,30
RANITIDINA CLORIDRATO 150 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,10	10,00
METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSPENSÃO 80ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	FR	1,125	33,75
CEFALEXINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,263	26,30
CAPTOPRIL 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	6.000,00	COMP	0,038	228,00
PREDNISONA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,113	11,30
AMOXICILINA SUSPENSÃO 250 mg / 5 ml - 150 ml DE SUSPENSÃO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	58,00	FR	3,075	178,35
CETOCONAZOL 200 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,195	19,50
MEBENDAZOL SUSPENSÃO 30 ml	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	0,875	17,50
DEXAMETASONA CREME 10 g	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	TUBO	1,134	56,70
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,073	36,50
SULFATO FERROSO 300 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,125	12,50
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ 1 L.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	ENVE	0,75	37,50
NIFEDIPINA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	450,00	COMP	0,038	17,10
PREDNISONA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,063	6,30
METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	FR	0,554	27,70
PREDNISONA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,113	11,30
METFORMINA 850 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	COMP	0,10	3,00
NISTATINA CREME 80MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	TUBO	2,125	21,25
ESPIRONOLACTONA 25 mg, COM 30 COMP.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	CAIXA	8,25	123,75
SULFAMETAXOZOL + TRIMETROPRIMA 400mg 40%.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,075	22,50
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ 1 L.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	ENVE	0,75	37,50
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.500,00	COMP	0,073	109,50
RANITIDINA CLORIDRATO 150 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	400,00	COMP	0,10	40,00
METILDOPA 250 mg C/30.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	CAIXA	4,00	80,00
METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSPENSÃO 80ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	FR	1,125	11,25
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.500,00	COMP	0,025	37,50
FUROSEMIDA 40 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,035	35,00
SULFATO FERROSO 300 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	450,00	COMP	0,125	56,25
ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	250,00	COMP	0,015	3,75
AMOXICILINA SUSPENSÃO 250 mg / 5 ml - 150 ml DE SUSPENSÃO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	FR	3,075	92,25
DEXAMETASONA CREME 10 g	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	13,00	TUBO	1,134	14,74
AMOXILINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	150,00	COMP	0,15	22,50
AMOXILINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,15	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NISTATINA CREME 80MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	TUBO	2,125	31,88
HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% 100 ml SUSPENSAO.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	VD	1,813	906,50
FUROSEMIDA 40 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,035	3,50
HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% 100 ml SUSPENSAO.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	VD	1,813	27,20
METILDOPA 250 mg C/30.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	CAIXA	4,00	200,00
PROPANOLOL 40 MG C/30 COMPRIMIDOS	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	CAIXA	2,625	65,63
NIFEDIPINA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,038	3,80
METFORMINA 850 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,10	10,00
SALBUTAMOL XAROPE 100 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	VD	1,125	33,75
MEBENDAZOL SUSPENSAO 30 ml	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	VD	0,875	87,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	595,275	LT	2,59	1.541,76
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	191,605	LT	1,91	365,97
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	12,80	64,00
PORCA 12 mm.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UNI	1,20	1,20
PALHETA DO LIMPADOR.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PAR	49,33	49,33
PONTAL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UNI	54,91	54,91
SERVICOS MECANICOS.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	SERV	25,90	25,90
ACUCAR 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	6,85	20,55
CAFE 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	30,00	PCTE	5,25	157,50
CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO 200gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	8,39	16,78
FILTRO PARA CAFE TAMANHO MEDIO C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	CAIXA	2,39	9,56
LEITE TIPO INTEGRAL.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	96,00	LT	1,29	123,84
PALHA DE ACO N1.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	30,00	PCTE	0,65	19,50
SAPONACEO LIQUIDO 300 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	VD	1,3505	27,01
SUPER CLEAN.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	2,10	21,00
COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	1,89	9,45
FOSFORO CAIXA 40 PALITOS C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	MACO	1,39	2,78
LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	VD	2,69	53,80
CERA LIQUIDA AMARELA 750 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	LATA	3,48	69,60
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	30,00	LT	1,49	44,70
ALCOOL 1000 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	VD	3,49	69,80
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	NEUROSERV SERV NEUROLOG NEUROCIRURGICOS S	02.921.343/0001-14	6,00	SERV	90,00	540,00
E.E.G.	NEUROSERV SERV NEUROLOG NEUROCIRURGICOS S	02.921.343/0001-14	2,00	EXAM	90,00	180,00
FICHARIO EM ACRILICO COM INDICE 5 X 8.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	37,65	75,30
INDICE P/ FICHÁRIO 5 X 8.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	5,325	10,65
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	60,00	SERV	30,00	1.800,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	60,00	SERV	30,00	1.800,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	1,00	SERV	30,00	30,00
CAPA P/ ENCARDENAÇÃO PRETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,45	45,00
CAPA P/ ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,45	45,00
INDICE P/ FICHÁRIO 6 X 9.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	5,30	5,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FICHÁRIO 6 X 9.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	59,90	59,90
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	12,00	SERV	12,80	153,60
LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	12,80	64,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	333,762	LT	1,91	637,49
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.142,347	LT	2,59	2.958,68
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	37,904	LT	2,59	98,17
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	525,10	525,10
PRESÉPIO LOUÇA 12 CM. CASA 37 X 22 X 13 CM.	VEZARO & CIA LTDA - ME	03.412.740/0001-23	1,00	UNI	39,99	39,99
SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	SERV	15,00	30,00
COXIM DESCARGA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	1,00	1,00
SILENCIOSO DE USO AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	118,00	118,00
CILINDRO PARA FECHADURA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	20,00	20,00
LANTERNA DIANTEIRA. LADO DIREITO E LADO ESQUERDO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	13,00	13,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
PAPAI NOEL BALANÇO.	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA - ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	67,50	67,50
PISCA-PISCA.	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA - ME	01.667.201/0001-00	2,00	UNI	12,30	24,60
TINTA EM AEROSOL 300 ml.	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA - ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
BOLA DE NATAL C/ 06.	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA - ME	01.667.201/0001-00	4,00	UNI	3,60	14,40
SINO C/ PEDRAS.	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA - ME	01.667.201/0001-00	6,00	UNI	5,00	30,00
PONTEIRA P/ PINHEIRO	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA - ME	01.667.201/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
PINHEIRO 40 CM.	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA - ME	01.667.201/0001-00	13,00	UNI	2,50	32,50
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	756,80	756,80
PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	2,00	4,00
PSA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	15,00	45,00
PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	11,00	11,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	3,50	31,50
PCR ULTRASSENSIVEL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	17,00	102,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,00	10,00
PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
PARAZITOLOGICO DE FEZES (EPF).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	3,00	90,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	71,00	EXAM	7,00	497,00
MAGNÉSIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	0,10	1,80
LH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
LIPASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	1,00	17,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	3,00	12,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	23,00	EXAM	5,00	115,00
HEMATOCRITO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,50	2,50
HEMOGLOBINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	0,10	1,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/10

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	121,00	EXAM	8,00	968,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	12,00	120,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	65,00	EXAM	7,00	455,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	7,00	14,00
CLEARENCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	5,00	10,00
COLESTEROL TOTAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	35,00	EXAM	5,00	175,00
COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	15,00	30,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	8,00	24,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	1,50	45,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	7,00	42,00
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
ANTICORPO ANTI-TIREOGLOBULINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	16,00	32,00
ANTI CORPO MICROSSOMAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	2,00	28,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	1,50	12,00
VDRL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	1,00	9,00
VLDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	0,10	0,60
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	1,00	18,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	5,00	60,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	21,00	EXAM	1,00	21,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	10,00	170,00
TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	36,00	EXAM	4,00	144,00
TIG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	5,00	35,00
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	10,00	160,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	3,00	24,00
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	3,50	21,00
SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	2,00	4,00
OLEO LUBRIFICANTE 40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	27,50	27,50
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LITRO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	4,32	4,32
FILTRO W-7.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	18,00	18,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	7,56	7,56
FILTRO PSC-496.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,00	17,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	LT	9,99	99,90
EXTINTOR DE PO QUIMICO 1 QUILO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
TECIDO BEMBERG.	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	4,00	M	4,90	19,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	16,44	16,44
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	154,67	154,67
PINTAR FAIXA.	DARCI MACHADO NICOLAICO ME	83.197.558/0001-36	1,00	SERV	220,00	220,00
CONTRIBUICAO.	FUNDO M. DE SAÚDE DE CURITIBANOS - CONVÊNIO SA	83.754.044/0001-34	1,00	PGTO	396,00	396,00
LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	2,25	4,50
LÂMPADA 67	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	4,00	4,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	DATACEL INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.	00.867.301/0002-06	1,00	UNI	350,00	350,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	69,00	SERV	5,7391	396,00
REPASSE	CRAVI- CASA DE RECUPERAÇÃO ÁGUA DA VIDA	02.011.065/0002-49	1,00	UNI	700,00	700,00
FICHAS CONTROLE LIBERAÇÃO DE BENEFÍCIOS SOCIAIS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	200,00	UNI	0,60	120,00
MUDA DE PLANTAS RASTEIRAS.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	CAIXA	8,80	88,00
SERVIÇOS MÉDICOS	LEVY SILVA JUNIOR	323.113.629-68	1,00	UNI	4.738,83	4.738,83
PAPEL PRESENTE.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	FLS	1,00	3,00
PAPEL VERNIZ	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	FLS	0,40	1,20
FITA DECORATIVA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	ROLO	14,55	29,10
PAPEL FOTO A4/10 200 g 210 X 297 mm C/10.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	PCTE	1,00	1,00
BOLA ISOPOR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	2,31	23,10
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	177,19	177,19
COLA GLITER.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	3,40	3,40
COLA BASTÃO 8 g.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	1,35	5,40
CARTOPLEX	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,80	3,20
TORNEIRA PRETA 1/2	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,00	2,00
ABRAÇADEIRA INDUSTRIAL 3/4.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	0,35	1,75
FITA ISOLANTE	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	ROLO	3,00	3,00
ADESIVO PARA CANO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,50	1,50
GANCHO C/ BUCHA.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	30,00	UNI	0,50	15,00
FECHADURA EXTERNA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	7,00	UNI	18,90	132,30
FITA VEDAROSCA.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,00	1,00
VARAL SANFONADO.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	25,90	25,90
TOMADA UNIVERSAL.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	4,98	9,96
LUVA LR 20 X 1/2.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,00	1,00
TEE SOLDÁVEL 25	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,70	0,70
JOELHO 20 X 1/2	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,6625	2,65
CANO DE PVC 20mm	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,50	M	1,28	1,92
PARAFUSO COM BUCHA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	12,00	UNI	0,14	1,68
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	17,00	M	1,19	20,23
TOMADA 3 PINOS	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	3,98	7,96
TNT	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	20,00	M	1,70	34,00
CADEADO Nº 25.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	7,98	15,96
SPRAY LUBRIFICANTE	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	TUBO	10,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAO FRANCES MILHO-CENTEIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,60	UNI	4,98	7,97
PÃO FATIADO 500G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,46	7,38
MORTADELA FRANGO FAT. 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	1,29	2,58
MARGARINA VEGETAL 500g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,69	2,69
LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	LT	1,39	5,56
IOGURTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,062	10,31
MAMÃO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	2,85	28,50
MACA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	2,92	17,52
LARANJA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,79	10,74
BANANA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,92	KG	1,30	7,70
ABACAXI.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,98	11,94
GUARDANAPO PEQUENO C/50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	0,89	3,56
COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,59	5,18
CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	5,40	5,40
BISCOITO SALGADO 800gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	3,59	10,77
APRESUNTADO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,29	9,87
AÇUCAR 1K.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,69	3,38
CHA 40g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89
PANO PARA LIMPEZA FLANELA 3X30X45	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	4,29	25,74
SUCO 500ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,89	24,45
QUEIJO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,19	8,76
VENCIMENTO.	LAURA BORELLA ZANCO	310.217.609-78	5,00	PGTO	140,00	700,00
GAS PARA COSINHA 13 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	37,80	37,80
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	45,86	45,86
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	350,74	350,74
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	58,735	LT	1,90	111,60
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	422,752	LT	2,59	1.094,93
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	150,16	LT	1,90	285,30
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	718,074	LT	2,59	1.859,81
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
DISQUETE 3 1/2 C/10.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	9,00	9,00
FILTRO 06 TOMADAS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	17,90	17,90
MOUSE PS2 COM TECLA DE ROLAGEM.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	20,9333	62,80
FIO PARA TELEFONE INTERNO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	12,00	M	0,40	4,80
NOBREAK 600 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	285,00	285,00
SERVIÇOS DIVERSOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	220,00	220,00
PAPEL A4	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	9,00	CAIXA	113,00	1.017,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	37,95	37,95
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	9,99	29,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 8/10

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAMPADAS NATALINAS C/ 100.	ELETROBEEL ELETRECIDADE LTDA.	02.663.158/0001-77	2,00	CAIXA	15,90	31,80
EMENDA MANGUEIRA LUMINOSA.	ELETROBEEL ELETRECIDADE LTDA.	02.663.158/0001-77	6,00	UNI	1,50	9,00
MANGUEIRA LUMINOSA.	ELETROBEEL ELETRECIDADE LTDA.	02.663.158/0001-77	75,00	M	3,80	285,00
TIRA P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE.	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	1,00	UNI	294,00	294,00
GUILHOTINA.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	149,00	149,00
SONORIZAÇÃO	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	HRS	470,00	470,00
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INFORMATICA	RUDIMAR BRAZ PERI	484.223.049-53	1,00	UNI	505,61	505,61
SERVIÇOS DIVERSOS	CILITA THIBES	014.940.289-99	1,00	UNI	90,00	90,00
PAPEL A4.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	7,00	RESM	11,30	79,10
COLA BASTÃO 8 g.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	1,20	4,80
GRAMPO 26/6.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,90	3,90
CORRETIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	1,15	4,60
DISQUETE 3 1/2 C/10.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	9,80	9,80
ETIQUETA AUTOADESIVA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	5,80	11,60
PASTA CATALAGO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	19,00	UNI	2,40	45,60
REGUA 30 cm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,15	0,45
COLA SILICONE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	0,60	3,60
LAPIS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	9,00	UNI	0,30	2,70
PASTA AZ PARA ARQUIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	4,90	98,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	2,35	7,05
FITA CREPE 19 mm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	3,10	9,30
PAPEL A4.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	6,00	RESM	11,30	67,80
COLA BRANCA C/ 90g	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	TUBO	1,70	3,40
ALFINETE NIQUELADO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	2,95	5,90
CLIPS 2/0	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	7,30	7,30
ALMOFADA PARA CARIMBO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,55	7,10
EXTRATOR HELIOS CARBEX	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,60	1,20
ESTILETE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	1,30	3,90
BORRACHA ESCOLAR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,15	0,45
CORRETIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,15	1,15
PINCEL ATOMICO.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	9,00	UNI	1,98	17,82
COLA EM BASTAO 21 gr.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,20	1,20
LAPIS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,40	1,20
PASTA OFÍCIO.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,40	24,00
PASTA CATALAGO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	8,67	8,67
DISQUETE 3 1/2 C/10.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	9,80	9,80
COLA BASTÃO 8 g.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	0,35	1,40
PAPEL CAMURÇA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,55	1,65
ARVORE NATAL 0,80 M.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	7,00	UNI	2,50	17,50
ARVORE DE NATAL 2,20 M.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	135,00	135,00
PISCA-PISCA.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	4,00	UNI	7,00	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/10

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORDÃO BOLINHAS	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	2,00	UNI	7,00	14,00
ENFEITES NATALINOS.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	143,00	UNI	2,1294	304,50
BOLA 8 CM.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	9,00	UNI	3,00	27,00
BOLA 12 CM.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	18,00	UNI	6,50	117,00
BOLA 14 CM.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	9,50	9,50
BOLA 10 CM.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	5,50	5,50
PINHEIRO 40 CM.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	3,00	UNI	4,00	12,00
FESLÃO 5 M.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	6,00	UNI	20,00	120,00
FESLÃO 2 M	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	3,00	UNI	5,00	15,00
FITA ARAMADA.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	10,00	10,00
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	45,86	45,86
VIDRO FUME 4 mm.	MAURO JOSE DE LIMA - ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	35,00	35,00
SESSÕES DE TERAPIA OCUPACIONAL.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	14,00	SERV	50,00	700,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	177,19	177,19
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	NEUROSERV SERV NEUROLOG NEUROCIRURGICOS S	02.921.343/0001-14	7,00	SERV	90,00	630,00
TNT	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	3,00	M	1,70	5,10
RELÊ FOTOELÉTRICO.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	16,90	33,80
PINO MACHO.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,00	2,00
GANCHO C/ BUCHA.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,25	0,25
FITA CETIM Nº 2.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	0,30	1,80
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	3,00	M	1,19	3,57
BASE RELÊ.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	5,98	11,96
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 25 Kg.	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	4,00	UNI	36,00	144,00
LENTE P/ SINALEIRA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	17,00	17,00
SINALEIRA P/ VEÍCULO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	10,00	10,00
LEITE TIPO INTEGRAL.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	48,00	LT	0,8969	43,05
ALCOOL 1000 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	VD	3,49	52,35
PALHA DE ACO N1.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	PCTE	0,69	10,35
CERA LIQUIDA AMARELA 750 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	LATA	3,48	52,20
SABAO EM PO 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	CAIXA	3,78	18,90
PANO PARA LIMPEZA EM ALGODAO 70 X 47 cm.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,69	8,45
LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	VD	2,69	53,80
SAPONACEO LIQUIDO 300 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	VD	2,99	59,80
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	40,00	LT	1,49	59,60
PUBLICAÇÃO	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	UNI	225,00	225,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	9,90	29,70
SESSÕES DE TERAPIA OCUPACIONAL.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	16,00	SERV	50,00	800,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA PRETO HP6615.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	98,00	98,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDO HP6625.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	106,00	106,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMADA DE TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	1,25	2,50
FIO PARA TELEFONE INTERNO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	18,00	M	0,40	7,20
TONER HP 12A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	285,00	285,00
SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	60,00	60,00
					Total Geral ---->	45.191,66